ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13,05.2011                                                                                              № 16-100р
О внесении изменений в Решение от 05.02.2009 г. №46-226

«Об утверждении порядка предоставления социальных выплат

на приобретение или строительство жилья молодым семьям

– участникам долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2011 гг».

В соответствии со статьей 22 Устава Пировского района, в целях реализации долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы" в Пировском районе, Пировский районный Совет депутатов Решил:
1. В «Порядок  предоставления социальных выплат на приобретение или строительство жилья молодым семьям - участникам долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы», утвержденной решением от 05.02.2009 г. №46-226 внести следующие изменения
в разделе 2 " Выдача свидетельств и предоставление социальных выплат":

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

В случае использования социальной выплаты на оплату первоначального взноса при получении жилищного кредита (займа), в том числе ипотечного, на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома распорядитель счета представляет в банк:

а) договор банковского счета;

б) кредитный договор (договор займа);

в) в случае приобретения жилого помещения - договор на жилое помещение, прошедший в установленном порядке государственную регистрацию;

г) в случае строительства индивидуального жилого дома - договор строительного подряда;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции
Администрация Пировского района в течение 5 рабочих дней с даты получения документов, указанных в пункте 2.11. настоящего Порядка, осуществляет их проверку и направляет указанные документы и уведомление банку для списания средств социальной выплаты и с банковского счета участника Программы на оплату договора купли-продажи жилого помещения (или договора строительного подряда).

Оригиналы указанных документов хранятся в банке до перечисления средств лицу, указанному в договоре купли-продажи жилого помещения (долевого строительства, строительного подряда) или в ипотечном кредитном договоре на приобретение или строительство жилья (договоре займа), в случае использования средств социальной выплаты на оплату первоначального взноса по данному договору.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря».

Глава района
                         А.И.Евсеев